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HE terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta;  Valmiutta ja 
häiriötilanteiden hoitamista koskevat säädökset

Lausunnonantajan lausunto

Lausunnon antajan organisaatio

Muu

Muita kommentteja

Kuntoutusalan Asiantuntijat kannattaa kriisi- ja poikkeustilanteiden valmiussuunnittelun 
keskittämistä sosiaali- ja terveydenhuollossa. Olemme pitkälti samaa mieltä Suomen 
Toimintaterapeuttiliiton lausunnon kanssa ja täydennämme sitä omalta osaltamme seuraavilla 
kommenteilla/lausunnolla. 

- Kuntoutusalan huomiointi osana sosiaali- ja terveydenhuoltojärjestelmää. Lakiesitys nostaa 
esiin sosiaalipalveluiden ulkoistamisen, joka yhteneväistä kuntoutusalan kanssa. Suomalainen 
kuntoutusjärjestelmä on pirstaleinen ja paljon palveluita tuotetaan ostopalveluina julkiselle 
sektorille. Kuntoutuksen palveluita ostavat paljon Kela, kuntayhtymät ja kunnat sekä vakuutusyhtiöt. 
Sen vuoksi on erityisen tärkeää huomioida myös kuntoutuksen yksityisen palveluntuottajien rooli 
valmiussuunnitelmaa laadittaessa. 

- Kuntoutuksen koordinoinnin yhtenäistäminen ja selkeä vastuu. Nykyisen pandemian aikana 
alueellinen ohjeistus on ollut vaihtelevaa ja myös valtakunnan tason ohjeistus on muuttunut lyhyellä 
aikavälillä. Tämä on asettanut kuntoutuspalveluita tuottavat toimijat ja käyttävät kansalaiset 
eriarvoiseen asemaan. 

- Valmiussuunnittelussa on huomioitava kuntoutuksen rooli myös muiden sosiaali- ja 
terveydenhuollon ammattilaisten työn tukena ja mahdollistajana. Tämä voi korostua terveyttä 
akuutisti uhkaavissa poikkeusoloissa normaali tilannetta enemmän. Nyt pandemian aikana 
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kuntoutuksen keskeytykset ovat vaikeuttaneet ammattilaisten monialaista yhdessä tehtävää työtä 
erityistä tukea tarvitsevien kansalaisten kohdalla. 

- Nykyinen lakiesitys ei tunnista kaikkia terveydenhuoltoon osallistuvia tahoja. Kuntoutuksen 
näkökulmasta niistä keskeinen on Kela, jonka ohjausvaikutus esimerkiksi nyt käsillä olevan 
pandemian aikana kuntien linjauksiin kuntoutuksen toteuttamisesta on ollut selkeä. 
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